
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina
nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SOSTITUZIONE EX ART. 25 DEL CCNL AREA 
SANITÀ DEL 23.01.2024  DEL DIRETTORE DELLA UOC UROLOGIA ONCOLOGICA 
DELL'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. 

note per la trasparenza: con il presente provvedimento si conferisce l'incarico di facente funzione del Direttore 

della UOC Urologia Oncologica dell'Istituto Oncologico Veneto IRCCS, ai sensi dell'Art. 25 del CCNL Area 

Sanità del 23.01.2024.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che: 

 a far data dal 01.09.2024 sarà vacante l’incarico di Direttore della UOC Urologia Oncologica 
dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS, a seguito della cessazione dal servizio del dott. Angelo 
Porreca; 

TENUTO CONTO che:

 l’art. 25, comma 3, del CCNL 23.01.2024 dell’Area Sanità prevede che nei casi di assenza del Direttore 
di UOC la sostituzione sia affidata dall’Ente mediante attivazione di procedura selettiva espletata 
secondo i principi del comma 2, lett. a) e b), integrati dalla valutazione comparata del curriculum 
formativo e professionale prodotto dai dirigenti interessati, prioritariamente all’interno alla stessa 
struttura;

 sempre il comma 3 dell’art. 25 prevede che la durata dell’intero periodo di sostituzione, per ciascun 
dirigente sostituto, può durare fino a nove mesi, prorogabili fino ad altri sei;

CONSIDERATO che:

 in data 22.07.2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale, sezione concorsi, avvisi e incarichi libero 
professionali, un avviso rivolto ai dirigenti medici con specializzazione in medicina nucleare per il 
conferimento dell’incarico di facente funzioni del Direttore della UOC Urologia Oncologica;

 entro il termine di scadenza, fissato nel giorno 01.08.2024, è pervenuta la domanda del dott. Antonio 
Amodeo, dirigente medico – disciplina urologia in servizio presso la UOC Urologia Oncologica;

RILEVATO che:
 il Direttore Generale con nota prot. n. 15740 del 05.08.2024 ha nominato la Commissione la quale si 

è riunita e ha proceduto alla valutazione del curriculum dell’unico candidato che ha presentato la 
domanda di partecipazione alla selezione; 

 all’esito della seduta della Commissione, il candidato è stato ritenuto idoneo per ricoprire l’incarico di 
Direttore facente funzioni della UOC Urologia Oncologica; 

PRECISATO che:

 a norma dell’art. 25, comma 5, del CCNL 23.01.2024 dell’Area Sanità la sostituzione del Direttore 
non si configura come mansioni superiori, in quanto avviene nell’ambito del ruolo e del livello unico 
della dirigenza sanitaria, e al dirigente incaricato spetta un’indennità mensile pari al 50% del valore 
della retribuzione di posizione di parte fissa del dirigente sostituito, posta a carico del fondo ex. Art. 
72 del suddetto CCNL.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di affidare con effetto dal 01.09.2024 l’incarico di sostituzione - ex art. 25, comma 3 del CCNL del 
23.01.2024 dell’Area Sanità - del Direttore della UOC Urologia Oncologica al dott. Antonio Amodeo, 
dirigente medico a rapporto esclusivo, dipendente dell’Istituto Oncologico Veneto;

2. di precisare che l’incarico di cui al punto 1) sarà affidato nelle more della designazione del nuovo Direttore; 

3. di precisare che l’incarico di cui al punto 1) avrà una durata massima di nove mesi, eventualmente 
prorogabile di ulteriori sei, ai sensi dell’art. 25, comma 3 del CCNL del 19.12.2019; 

4. di corrispondere al dott. Antonio Amodeo l’indennità mensile di cui all’art. 25, comma 5 del CCNL 
23.01.2024 dell’Area Sanità, pari al 50% del valore della retribuzione di posizione di parte fissa del 
dirigente sostituito, posta a carico del fondo ex. Art. 72 del suddetto CCNL; 

5. di precisare che le funzioni di cui al punto 1) decadranno anticipatamente in caso di diverse determinazioni 
da parte della Direzione;

6. di dare mandato al Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane per il seguito di competenza;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 
amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale
  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


